

LYDERYSTĖ IR KITOKIOS SKAITYMO SKATINIMO INICIATYVOS

Gerai darbai dažniausiai daromi tyliai. Tačiau šia rubrika „Tarp knygų“ redakcija siūlo atkreipti dėmesį į kultūros lauke triūsiančius darbuotojus – rašome apie bibliotekų, muziejų, archyvų darbuotojus ir jų prasmingas veiklas.

Danguolė Abazoriovienė, 30 metų vadovaujanti Pasvalio Mariaus Katiliškio viešajai bibliotekai, o nuo 2012 m. – Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijai. Kokios vadovo savybės padeda derinti lyderystės keliamus iššūkius?

Danguolė Abazoriovienė: Džiaugiuosi, kad turiu sukaupti didelę vadovavimo bibliotekai patirtį. Esu perfekcionistė, siekianti kuo aukščiausių tikslų ir išskirtinių veiklos rezultatų. Meluočiau, jeigu sakyčiau, kad lengva tai daryti. Kiekviena diena pilna įvairiausių iššūkių. Noriu, kad stipri būtų ir biblioteka, ir asociacija, tad tenka daug dirbti, aukoti savo laisvalaikį ir, žinoma, nuolat mokytis ir keistis, nes kiekvienas gyvenimo tarpsnis diktuoja savo reikalavimus. Esu dėkinga visiems šalia esantiems, padedantiems, palaikantiems. Nesisektų, jeigu neturėčiau savo bibliotekos komandos – atsakingos, pareigingos, veržlios ir drąsiai pasitinkančios iššūkius. Vieni kitais pasitikime, ir tai labai svarbu. Stengiuosi rodyti lyderystės pavyzdį, o iš darbuotojo išgauti tai, ką jis sugeba, ir nukreipti tinkama linkme. Nebijau kitaip mąstančių žmonių, ateinan-

čio jaunatviško maksimalizmo. Tai mane stiprina ir skatina dar labiau gilintis į bibliotekų gyvenimą, matyti jose dirbančius žmones ir džiaugtis jų pasiekimais. Motyvuoja ir paprastas kolegų išstartas ačiū ar šypsena, savivaldybės mero palaišymas, šeimos rūpestis.

Didžiuojuosi savo profesija bei tuo, ką daro bibliotekos, tačiau labai žeidžia nepakankamas jų kuriamos vertės vertinimas. Šioje srityje dar turiu labai daug nuveikti.



© Iš asmeninio albumo



© Rūta Vilutienė

Reda Kiselytė, Rokiškio „Romuvos“ gimnazijos bibliotekininkė, per daugiau kaip du veiklos dešimtmečius įgyvendinusi ne vieną

netradicinę šviečiamąją idėją. Viena jų – bibliotekoje sukaupia autografuotų knygų kolekcija, pasitelkiama gimnazistų skaitymui skatinti.

Reda Kiselytė: Gyvenimui nestovint vietoje, keičiasi ir informacijos vartotojas, o nuolatiniai pokyčiai, ypač švietimo sistemoje, keičia ir vaikus. Žinoma, niekas nepašneigs minties, kad viskas prasideda šeimoje:

matydami skaitančius tėvus ar kitus šeimos narius, vaikai seks jų pavyzdžiu, tačiau pedagogai, bibliotekininkai yra tie žmonės, kurie toliau formuoja skaitymo įgūdžius. Reikia įdėti labai daug širdies, kad jaunas žmogus suvoktų, kokią įtaką jo gyvenime daro nuoseklus skaitymas, ypač susiduriant su begaliniu informacijos srautu.

Gimnazijos Gedimino Matiekaus skaitykloje turime unikalią leidinių su autografais kolekciją. Knyga su autoriaus įrašu skleidžia šilumą, o apie jos atsiradimo bibliotekoje aplinkybes galima papasakoti daug įdomių istorijų. Kaskart ieškome naujų kolekcijos populiarinimo priemonių. Iš miesto ir rajono progimnazijų į „Romuvos“ gimnazijos I klasę atėjusiems gimnazistams mokslo metų pradžioje organizuojame edukacijas, vyksta gražus bendradarbiavimas su pilietinio ugdymo, tikybos, lietuvių kalbos ir literatūros mokytojais. Spalį įvairiomis kūrybinėmis iniciatyvomis minime Tarptautinį mokyklų bibliotekų mėnesį. Stengiamės sudominti vis naujus informacijos vartotojus. Džiaugiuosi, kad didžioji dalis jaunų žmonių supranta, jog atiduodame jiems širdį, ypač smagu, kai užsimezga grįžtamasis ryšys.